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یک استاد زمین شناسی  مطرح کرد :

علت زمین لرزه های پیاپی در هرمزگان 
چیست 

در بــازه زمانی ۲۵ تا ۲۸ خــرداد ماه جاری بیش از 
۴۰ بار زمین لرزه و پس لرزه از ســه ریشــتر تا ۵.۲ 
ریشتر در چارک از توابع شهرستان بندرلنگه استان 
هرمزگان رخ داد که اگرچه تلفات جانی نداشت اما 
سبب ترس مردم در کانون زلزله و مناطق پیرامونی 

آن شد.
البته در آبان ماه پارســال نیز دهها زلزله و پس لرزه 
در روستاهای بخش فین به بزرگی ۶.۴ و ۶.۳ ریشتر 
روی داد که ســه هزار واحد مســکونی روستایی 

هرمزگان را تخریب کرد.
علت بروز این زمین لرزه های پی در پی و قدرتمند 
مرکز ایرنا در بندرعباس را بر آن داشت تا در گفت 
و گو با مدیر هســته پژوهشی سونامی و زمین لرزه 
و عضو هیات علمی گروه زمین شناســی دانشگاه 
هرمزگان موضــوع را مورد واکاوی علمی و زمین 
شــناختی قرار دهــد. وی در این گفــت و گوی 
تخصصــی تاکید کــرد که می توان انتظار داشــت 
زمین لرزه های بیشتری در آینده رخ بدهد و احتمال 
رخداد زلزله های آینده به سمت جنوب غرب یعنی 

به سمت جزیره کیش دور از انتظار نخواهد بود.
مهدی مسعودی در بیان دلایل علمی بروز این زمین 
لرزه ها گفت: با توجه به نحوه توزیع زمین لرزه های 
رخ داده در ۶ ماه گذشــته این اســتان بایستی بیش 
از پیش به نقش گســل های امتداد لغز پی ســنگی 

زاگرس در وقوع زمین لرزه ها منطقه توجه کرد.
وی اظهار داشــت: نگاه کلاسیک برای ارتباط دادن 
زمین لرزه ها به گســل های تراســتی مدفون دیگر 
پاسخگو نیست، اگر نگاهی به نقشه های موجود از 
گسل های استان که چندین دهه قبل توسط سازمان 
زمین شناســی و شــرکت نفت منتشر شده است، 
بیندازیم در این محدوده از زاگرس تنها چند گسل 

تراستی احتمالی مشاهده می شود.
گســل امتداد لغز در علم زمین شناسی به گسلهایی 
گفته می شود که دو سوی صفحه گسل در راستای 
افقی کنار هم بلغزند یا جابه جا شــوند؛ اما گســل 
تراستی نوع دیگری از انواع گسل است که بر روی 

سطح زمین گسیختگی ایجاد نمی کند.
وی ادامه داد: ســالیان زیادی در تحلیل زلزله های 
اســتان به آنها استناد شده است بدون اینکه طی این 
ســالها بر اطلاعات کمی این گسل ها افزوده شود 
و این گســلها از جمله گسل پیش ژرفای زاگرس 
و گســل پیشانی کوهستان همچنان با علامت خط 
چین بر روی نقشه های زمین شناسی حضور دارند. 
وی اضافه کرد: این  گســلها به طور عمده با امتداد 
شــمال غربی - جنوب شرقی تا شــرقی - غربی 
در نقشــه ها مشــاهده می شــود و قریب به اتفاق 
زمین لرزه هایی که در این محدوده رخ داده اســت 
از جملــه زمین لرزه های فین را به این گســل های 
تراستی ارتباط داده اند و آن هم صرفا با استناد به داده 
های چند ایســتگاه محدود زلزله نگاری در استان 

این کار را کرده اند. 
مســعودی با بیان اینکه به صورت شــخصی با این 
تفاســیر موافق نیست، ابراز داشــت: نقشه ای در 
مطالعات آمایش ســرزمین استان هرمزگان توسط 
دانشگاه هرمزگان تهیه شد که مطالعات بخش زمین 
شناســی آن را بر عهده داشــتم و در آن نقشه برای 
ارزیابــی محدوده های معدنی اســتان و ایجاد یک 
افق اکتشــافی جدید، با توجه به داده های مختلف 
از منطقه یک تحلیل متالوژنی انجام شــد و توزیع 
کانسارها و آنومالی های معدنی در ارتباط با روندها 

و گسل های پی سنگی بررسی شد.
مناطقــی که غلظت یک یا چند عناصر نســبت به 
غلظــت میانگین افزایش می یابد و حجم زیادی از 
ماده معدنی در آنجا متمرکز می شــود به طوری که 
استخراج آن از نظر اقتصادی، مقرون به صرفه است 

را کانسار می نامند. 
مدیر هسته پژوهشی سونامی و زمین لرزه دانشگاه 
هرمزگان افزود: نتیجه این تحلیل متالوژنی در قالب 
یک نقشه با عنوان محدوده ها و روندهای تکتونیکی 

مســتعد در هرمزگان در طرح آمایش استان عرضه 
شد.

تحلیل متالوژنی تعریف رابطه ژنتیکی یا زایشی بین 
تاریخچه زمین شناسی یک منطقه و ذخایر معدنی 
موجود در آن منطقــه. نتایج تحلیل متالوژنی ادامه 
مسیر اکتشافات معدنی در یک منطقه را روشن می 

سازد.
آنومالــی ها معدنی نیز بــه مناطقی که در مطالعات 

اولیه، برخی شواهد حضور یک ماده معدنی مشاهده 
شــده است گفته می شود؛ این شواهد ممکن است 
با استفاده از تحلیل های زمین شناسی، ژئوفیزیکی، 

ژئوشیمیایی و با تجزیه مواد معدنی حاصل شود
مسعودی خاطر نشان کرد: با توجه به نقشه فوق یک 
توزیع معنــا داری از مواد معدنی مختلف از جمله 
آهــن، کرومیت و موقعیــت گنبدهای نمکی را در 
منطقه مشاهده کردیم و به این نتیجه گیری رسیدیم 
کــه این محــدوده های معدنی غالبا با یک ســری 
روندهای متالوژنی در ارتباط هســتند که درگذشته 

به آن توجهی نشده بود.
بــرای نمونه معادن آهن تنگ زاغ )گنبد تنگ زاغ(، 
کودی )گنبد موران(، کهور )گنبد تاشــکند( و چاه 
ســرمه )گنبد بم( در راستای خطواره زمین ساختی 
شــماره ۱ با راســتای N۷۰E و معادن آهن چشم 
چمپه )گنبد چمپه(، گودکنار )گنبد زندان(، دژگان 
)گنبد دوآو( در راســتای خطواره زمین ســاختی 
شــماره ۲ با راســتای N۷۰E واقع شــده اند. با 
ایــن دیدگاه گنبدهــای چهاربرکه، چارک و چیرو 
در امتداد خطواره تکتونیکی شــماره ۱ توانمندی 
خوبی برای پی جویی اکتشافی آتی خواهند داشت. 
گنبدهای خمیر، پل، گچین، کلات بالا و دربست با 
توجه به قرار گیری در راســتای خطواره تکتونیکی 

شماره ۳ در اولویت بعدی قرار گرفتند.
وی گفت: این محدوده های در نقشه مشخص شده 
و در اختیار ســازمان برنامه و بودجه قرار گرفته تا 
بتوانند در برنامه ها و مطالعه های بعدی از آن استفاده 
کنند، اگر به نقشــه دقت کنیم یکی از این خطوط با 
عنوان خط شماره یک ترسیم شده که روند شمالی 
شرق به جنوب غربی دارد و به طور تقریبی از شمال 
چارک آغاز می شود و تا شمال فاریاب ادامه می یابد.

عضو هیات علمی گروه زمین شناســی دانشــگاه 
هرمزگان بیان کــرد: یکی دیگر از خطوط با عنوان 
روند شماره ۲ نامگذاری شده که از گنبد چاه مُسَلَم 
آغاز می شود و در همان مسیر به سمت شمال شرق 
ادامه می یابد و روند شماره سه از شمال لافت و بندر 
خمیر آغاز می شود و موازی با روند شماره یک و ۲ 

به سمت جنوب فاریاب امتداد می یابد.
وی افزود: این روندها بخش مهمی از کانی ســازی 
هــای معدنی هرمزگان را کنترل می کنند، اگر دقت 
کنیم متوجه می شویم بیشتر معادن آهن در امتداد این 
روندها قرار می گیرند. بنابراین به این نتیجه رسیدیم 
که یک محدوده متالوژنی یا کریدور و گذرگاهی بین 
روند های پی سنگی شماره یک و شماره سه یک می 
توان در نظر گرفت بطوری که بیشــتر ظرفیت های 

معدنی هرمزگان را کنترل می شود.
عضو هیات علمی دانشگاه هرمزگان اظهار داشت: 
بازدیدهای میدانی فراوانی که طی ده ســال گذشته 
در منطقــه انجام داده ام به این نتیجه رســیده ام که 
علاوه بر آن گســل های تراستی معمول که همه در 
نقشــه های زمین شناسی به آن اشاره می کنند، یک 
سری روندهای پی سنگی بسیار بزرگی هم در این 

محدوده وجود دارد که توسط گسل های امتداد لغز 
کنترل می شوند.

روندهای پی سنگی در حقیقت روندهای خطی در 
یک منطقه که عمــق تاثیر قابل توجهی )تا چندین 
کیلومتر( دارند. این روندها ممکن اســت در سطح 
زمین با گســلش همراه باشــند یا اینکه شواهد غیر 
مستقیمی در سطح زمین به حضور گسل پی سنگی 

در أعماق اشاره کند. 

مســعودی افزود: برای اینکه بتوانیــم ارتباط بین 
مطالب فوق و زمین لرزه ها را بخوبی درک کنیم بهتر 
است نگاهی به نقشه ای که در این زمین تهیه کرده 
ام، داشته باشیم. که در واقع توزیع زمین لرزه های رخ 
داده در ۶ ماه گذشته )از سایت مؤسسه ژئوفیزیک( 
را با رنگ قرمز بر روی تصویر ماهواره ای است. و 
خطوط سیاه رنگ روندهای متالوژنی هستند که در 
بالا به آنها اشاره شد و شواهد فراوانی وجود دارد که 
گســل های امتداد لغز پی سنگی این  روند متالوژنی 

را کنترل می کند.
مسعودی افزود: اگر نگاه کنیم به توزیع زمین لرزه ها 
عمده زمین لرزه هایی که در این محدوده از هرمزگان 
رخ داده متوجه می شــویم که عمده آن ها بین این ۲ 

روند متالوژنی قرار می گیرند.
وی یادآور شد: اعتقاد دارم همان کریدور یا گذرگاه 
متالوژنــی بین فاریــاب و کیش که بخش مهمی از 
ظرفیت های معدنی استان را در بر می گیرد و توسط 
یک سری گسل های امتداد لغز پی سنگی کنترل می 
شــود در اصل لرزه خیزی هرمزگان را به خصوص 

در سال های اخیر در این محدوده کنترل می کند.
کریدور یا گذرگاه لرزه ای به تمرکز رخدادهای لرزه 
ای در یــک منطقه ای با پهنای کم وطول قابل توجه 
گفته می شود. کریدور لرزه ای می تواند به یک پهنه 
گســلی قابل توجه محدود شود اما در بیشتر موارد 

منطقه بین چندین گسل را در بر گیرد.
این استاد دانشگاه هرمزگان افزود: نکته قابل توجه 
این است که اگر به توزیع زمین لرزه ها را نگاه کنیم 
یکسری خوشه های مختلفی از نقاط قرمز رنگ را 
روی نقشــه می بینیم، یک توزیع خوشه ای از زلزله 

ها در اطراف چارک مشاهده می شود.
وی گفت: خوشه دوم بین چاه مُسَلَم و لاوردین قرار 
گرفته و خوشــه دیگر در شمال گری شیخ و شمال 
بندر پل قرار گرفته اســت و خوشه دیگر بین سرزه 
و فیــن قرار دارد که چنــد ماه قبل زمین لرزه و پس 

لرزه های بسیاری ایجاد کرد.
وی افزود: در انتهای این کرویدور لرزه ای هم منطقه 
فاریاب واقع شده که از گذشته بسیار لرزه خیز است.

عضو هیات علمی گروه زمین شناســی دانشــگاه 
هرمزگان بیان کرد: بنابراین اگر توزیع زمین لرزه ها 
را با شــواهد زمین شناســی و زمین ساختی منطقه 
مقایســه کنیم اهمیت کریــدور متالوژنی فاریاب 
و کیــش ارتباط آن با توزیع زمین لرزه ها را نشــان 

می دهد.
مرکز پیش یابی زلزله در استان هرمزگان می شود

مســعودی گفت: با توجه به تقریباً ۱۰ سال فعالیت 
پژوهشــی در بخش های مختلف هرمزگان معتقدم 
زمین لرزه هایی که در چند ماه گذشته در هرمزگان 
رخ داده چه اطراف فین و سرزه و چه در سمت گری 
شــیخ، در شمال چاه مُسَلَم، در اطراف بندر چارک 
و کیــش و حتی زمین لرزه هایی که در بندر خمیر و 
بنــدر لافت اتفاق می افتند به این کریدور متالوژنی 
- لرزه ای ارتباط دارند و باید مطالعه های بیشتری با 
یک نگاه جدید و فارغ از باورهای کلاسیک موجود 

روی این انجام شود.
وی ادامه داد: در این راســتا دانشــگاه هرمزگان با 
بهره گیری از تکنولوژی روز دنیا و اشــتراک علمی 
با متخصصان ملی و بین المللی، حســب مسئولیت 
اجتماعی و وظایف علمی خود یک مرکز پیش یابی 
زمین لرزه در اســتان راه اندازی کرده است که طی 

چند روز آینده افتتاح خواهد شد.
عضو هیات علمی گروه زمین شناســی دانشــگاه 
هرمزگان اضافــه کرد: انتظار می رفت پس از اینکه 
این اطلاعات در سازمان برنامه و بودجه قرار گرفت، 
طرح های پژوهشی برای مطالعه دقیق تر روندهای 
مورد اشاره تعریف شود که در گذشته به آن ها دقت 

نشده بود اما هنوز این اتفاق رخ نداده است.
مســعودی اظهــار امیــدواری کرد: بــا توجه به 
زمین لرزه هایــی که در این محــدوده رخ می دهد 
انگیــزه ای ایجاد شــود که با تعریــف طرح های 
پژوهشی با نگاه نو اطلاعات بیشتری در خصوص 

این روندها کسب شود.
وی در خاتمه یادآور شد: در محدوده این کریدور یاد 
شــده می توان انتظار داشت زمین لرزه های بیشتری 
در آینده رخ بدهد و احتمال رخداد زلزله های آینده 
بسمت جنوب غرب این کریدور یعنی بسمت کیش 

دور از انتظار نخواهد بود.

        اقتصاد کیش -  مدیر هسته پژوهشی سونامی و زمین لرزه و عضو هیات علمی گروه زمین شناسی دانشگاه هرمزگان از راه اندازی مرکز 
پیش یابی زلزله در استان طی روزهای آینده خبر داد و گفت: با توجه به نقشه گسل های منطقه به نظر می رسد این زمین لرزه ها با وجود معادن آهن 

در این محدوده ارتباط دارد.

پژوهشگر برجسته هرمزگانی حائز نخستین 
جایزه علمی تحقیقاتی هرمزی شد

اقتصاد کیش-  نخستین جایزه علمی تحقیقاتی هرمزی طی مراسمی با حضور استاندار 
هرمزگان به علی عامری سیاهویی پژوهشگر برجسته هرمزگانی اعطا شد. 

علی عامری سیاهویی از نخبگان برجسته استان هرمزگان و عضو هیات علمی مرکز 
تحقیقات گیاه پزشــکی ایران است؛ عمده تحقیقات این چهره علمی در حوزه تنوع 
زیستی و کنترل بیولوژیک است که در سه سال گذشته توانسته ۲۵ گونه جدید عامل 
کنتــرل بیولوژیک را به دنیا معرفی کنــد و چاپ ۴۰ مقاله علمی بین المللی از دیگر 

فعالیت های علمی و پژوهشی این پژوهشگر برجسته هرمزگانی است.
جایزه علمی تحقیقاتی "هرمزی" به ابتکار بنیاد علمی تحقیقاتی هرمزی و دانشگاه پیام 
نور هرمزگان بنیانگذاری شده و قرار است این جایزه مهم علمی سالانه به پژوهشگران 

برتر و تاثیر گذار استان و کشور اعطا شود.
جایزه علمی تحقیقاتی هرمزی به نام "حسین بن موسی هرمزی" منجم برجسته استان 

هرمزگان نامگذاری شده است.
استاندار هرمزگان یکشنبه شب در مراسم اعطای این جایزه علمی تحقیقاتی ، ضمن 
تاکید بر استفاده از دانش نخبگان استان در انجام امور و رفع مشکلات جامعه، گفت: 
این تجلیل ها به صورت نمادین است و باید در عمل نیز از ظرفیت نخبگان استان در 

مناصب اجرایی و علمی بیشتر استفاده کنیم.
مهدی دوستی بیان داشت: علم و دانش از دیرباز در توسعه تمدن ها و پیشرفت ملت ها 
نقش ویژه ای داشته و در دو دهه اخیر مقام معظم رهبری تاکید فراوانی بر مساله علم 

و دانش و فناوری دارند و شعار امسال را نیز با تکیه بر همین امر نامگذاری نمودند.
اســتاندار هرمزگان تصریح کرد: دکتر عامری از پژوهشگران برتر استان بوده و نقش 
ویژه ای در تحقیقات داشته و کارهای خوبی از خود بر جای گذاشته است و این جایزه 
به نام "حســین بن موسی هرمزی" منجم برجسته استان نامگذاری شده که هر ساله 

بناست به پژوهشگران برجسته اهدا شود.

آیین رونمایی از کتاب "قصه های 
تابستان"  در بندر عباس  

اقتصاد کیش-    آیین رونمایی از کتاب "قصه های تابستان" نوشته "دریا چوبین" با 
حضور مسئولان و علاقه مندان به فرهنگ و هنر با حمایت مجموعه خانه شیوا برگزار شد. 
معاون فرهنگی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان هرمزگان در آیین رونمایی از 
کتاب "قصه های تابستان" نوشته دریا چوبین، ضمن تبریک و حمایت و تشکر از خانه 
شیوا بابت برگزاری این آیین، گفت: از هنرمندان تقاضا دارم که عضو صندوق اعتباری 
هنر شوند. این صندوق از سال ۱۳۹۲ فعالیتش را با رویکرد جدید و بصورت مجازی 
شروع کرده است و حمایت هایی که وزارت فرهنگ و ارشاد می تواند برای هنرمندان 

انجام دهد از طریق این صندوق صورت می گیرد.
صادق عرشیا ادامه داد: در حال حاضر تعداد بسیار کمی از نویسندگان عضو این صندوق 

هستند و استان هرمزگان از این صندوق بسیار کم بهره است.
وی با بیان اینکه بنده تقاضا دارم تمامی رشته ها مانند تئاتر ،موسیقی، هنر های تجسمی 
و افرادی مانند نویسندگان و خبرنگاران عضو این صندوق شوند و از تسهیلات آن بهره 
مند شوند، خاطرنشان کرد: این تسهیلات شامل کمک های مستمری، حمایت هایی در 

راستای چاپ کتاب ،و بیمه های تامین اجتماعی و تکمیلی است.
عرشیا ادامه داد: در این صندوق به هنرمندانی که تاریخ ازدواجشان از اول مهرماه ۱۴۰۰ 
به بعد باشد ۳۰ ملیون تومان وام ۲ درصد و ۵ ملیون تومان وام بلاعوض تعلق می گیرد 
و همچنین به کسانی که از این تاریخ صاحب فرزند شده باشند نیز همین تسهیلات 
تعلق خواهد گرفت که شرایط مساعدی برای گرفتن این تسهیلات نیز در نظر گرفته 

شده است.
در ادامه این آیین جمال الدین اکرمی، نویسنده مطرح کشورمان ضمن توضیحاتی راجع 
به پیشیینه تاریخی و ادبیات ایران گفت:در ایران قوم ها و فرهنگ های گوناگونی داریم 
و باید ببینیم که آیا توانسته ایم فرهنگ خود را در این کتاب ها گسترش دهیم و به عنوان 

مثال بندرعباس و خلیج فارس را به مخاطب به نحوی معرفی کنیم یا خیر.
وی ادامه داد: سینما، تئاتر و نقاشی بر پایه ادبیات هستند و باید بدانیم که هیچ چیز ماندگار 
تر از ادبیات نیست. ادبیات هرگز در مکانی راکد نمی ماند و دنیا جای تمام کسانی است 

که با ادبیات سروکار دارند.
اکرمی گفت: این نویسندگان هستند که کودکان ونوجوانان را از لایه های پنهان جامعه 
بیرون می کشــند و و بر ذهن آنها ارزش گذاری می کنند. ادبیات و فرهنگ می تواند 

پایه های محکمی برای ماندگاری سیستمی باشد که روی اندیشه ها کار می کند.

وی خطاب به نویسنگان بومی عنوان کرد: چرا نویسندگان در یکجا تجمع کرده اند و 
باید برای معروف شدن به پایتخت بروند در حالی که در تمام کشور تفکر و توان های 

فوف العاده ای داریم. 
اکرمی خطاب به مســئولین عنوان کرد: بندرعباس در این کتاب ها اســت و برج ها و 

ساختمان ها در واقع زمانی ارزش و معنا پیدا می کنند که در کنار هنر آن منطقه بیایند.
این نویسنده در پایان گفت: امیدوارم روزی نویسندگی به عنوان یک شغل شناخته شود 

و نویسنده بتواند زندگی اش ر از طریق نویسندگی بگذراند.
همچنین دریا چوبین، نویسنده کتاب قصه های تابستان گفت: در زمان کودکی مطالعات 
محدودی داشتیم زیرا کتاب فروشی مخصوص کودکان وجود نداشت و اگر کتابی هم 
برای کودکان به چاپ می رسید از آن با خبر نمیشدیم ولی امروزه کتاب های زیادی 
برای کودکان به چاپ می رسد که از دیدن آنها بسیار خوشحال می شوم و امیدوارم من 
هم بتوانم قدمی در این راه بردارم. وی ادامه داد: این کتاب ماجرای کودکیم در بندرعباس 

و داراب است که خاطرات مشترک خیلی از افراد است.
چوبین با اشاره به اینکه قصد دارد که این کار را ادامه دهد، اضافه کرد:  دوست دارم مردم 

این کتاب را بخوانند و نظرشان را با من در میان بگذارند.

پروژه تامین آب میناب از تصفیه خانه 
سدسرنی تیرماه به پایان می رسد

اقتصاد کیش-    مدیرعامل آبفای هرمزگان از تلاش برای بهره مندی مردم میناب از 
آب سد سرنی تا نیمه تیرماه خبر داد.

عبدالحمید حمزه پور در این بازدید که فرماندار ویژه میناب نیز حضور داشت، با اشاره 
به پروژه خط انتقال آب از تصفیه خانه سد سرنی به شهر میناب افزود: بهره برداری از 
این پروژه علاوه بر اینکه مردم میناب به خواسته دیرینه شان در استفاده از آب سطحی 

دست خواهند یافت، باعث پایداری آب این شهر خواهد شد.
به گفته وی، در اجرای طرح بهره مندی مردم میناب از آب سد سرنی اقداماتی از جمله 
تجهیز ایستگاه پمپاژ ، احداث خط انتقال با لوله فولادی به قطر ۸۰۰ میلیمتر، به طول 
چهار کیلومتر و همچنین احداث دو باب مخزن ذخیره به حجم ۱۰ هزار مترمکعب 

اجرا شده است.
حمزه پور، اعتبار هزینه شده برای عملیات اجرایی این پروژه ها را بالغ بر ۷۰۰ میلیارد 
ریال عنوان کرد و افزود: با بهره برداری از این پروژه وضعیت تأمین کیفی و کمی آب 
شرب شهر میناب و تعدادی از روستاهای پیرامونی و حاشیه این شهر بطور قابل توجهی 

ارتقاء و در پایداری آب مورد نیاز نیز تأثیر زیادی خواهد داشت.
مدیرعامل آبفای هرمزگان همچنین از وضعیت توزیع آب در روستاهای بخش مرکزی 

میناب نیز بازدید کرد.
فرماندار ویژه میناب نیز در این بازدید ضمن ابراز رضایت از سرعت بالا و پیشرفیت 
فیزیکی طرح تامین آب میناب از تصفیه خانه سد سرنی، ابراز امیدواری کرد، با بهره 
برداری از این پروژه مهم، مشکل دیرینه کمبود آب میناب مرتفع و باعث ایجاد رضایت 

مردم شود.

مدیرعامل آبفای هرمزگان:

تثبیت موقعیت احسان کامرانی  در معاونت  
سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری  هرمزگان 

اقتصاد کیش-   وزیر کشــور با صدور حکمی »احســان کامرانی« را به عنوان معاون 
سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار هرمزگان منصوب کرد.  

در حکم احمد وحیدی خطاب به کامرانی آمده است: به پیشنهاد استاندار هرمزگان و 
با توجه به سابقه و تجربه علمی و عملی به مدت چهار سال به سمت معاون سیاسی، 

امنیتی و اجتماعی آن استان منصوب می شوید. 
وزیر کشــور تصریح کرد: امید اســت با اتکال به خداوند متعال، رعایت تقوای الهی 
و موازین شــرعی، در چارچوب قوانین، مقررات و تدابیر ابلاغی، ضمن تعامل های 
لازم با مسوولان سایر سازمان ها و نهادها، با تفکر و مدیریت انقلابی جهادی و بهره 
گیری از نیروهای متعهد، ارزشی و متخصص در اجرای سیاست های دولت مردمی و 
برنامه های وزارت کشور و استانداری در انجام وظایف و مسوولیت های محوله موفق 

و سرافراز باشید. 
وحیدی در این حکم همچنین بررســی، ارزیابی و ارائه پیشنهادهای لازم برای حل 
مسائل، مشکلات و چالش های سیاسی به منظور توسعه حاکمیت سیاسی دولت و 
هماهنگی و هدایت فرمانداران برای تحقق برنامه ها و سیاست های عمومی در سطح 
استان، پیش بینی تمهیدهای لازم برای برگزاری انتخابات عمومی و قانونی ابلاغی از 
طرف وزارت کشور، نظارت بر حسن اجرای ضوابط و تعاریف تقسیمات کشوری و 
هماهنگی با دستگاه های استانی با هدف استقرار نظام مطلوب تقسیمات کشوری، پیش 
بینی برنامه ها و اقدامات لازم برای افزایش مشارکت و حضور اقشار مختلف مردم در 
انتخابات و مراسم های ملی و آیینی، مدیریت مسائل، پدیده ها، انحرافات و آسیب های 
فرهنگی و اجتماعی استان را از جمله مسوولیت ها و وظایف معاونت سیاسی، امنیتی 

و اجتماعی استانداری هرمزگان برشمرد.
وحیدی افزود: برنامه ریزی و انجام نشست های مستمر با نخبگان و شخصیت های 
سیاسی، امنیتی، فرهنگی، اجتماعی و مذهبی به منظور تبادل نظر در رابطه با امور استان 
و تلاش و برنامه ریزی به منظور افزایش نشاط اجتماعی در استان، تامین و حفظ امنیت 
و استقرار امنیت و آرامش در استان و ایجاد هماهنگی بین دستگاه های اطلاعاتی، انتظامی 
و نظامی، مطالعه و بررسی عوامل تهدید کننده امنیت و آرامش جامعه و ارائه طرح های 
استانی،برنامه ریزی و حفاظت مستمر از اماکن و تاسیسات دارای طبقه بندی استان به 
ویژه نقاط و تاسیســات حساس و حیاتی استان و پیگیری اجرای دستورالعمل های 

شورای امنیت کشور و شورای عالی امنیت ملی از دیگر وظایف محوله است.
کامرانی تا پیش از صدور این حکم، به عنوان سرپرســت معاونت سیاســی، امنیتی و 

اجتماعی استانداری هرمزگان فعالیت داشت. 

 با حکم وزیر کشور صورت گرفت؛

 بوچیر  7 میلیارد برای گردشگری 
گرفت

اقتصاد کیش-  مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی هرمزگان 
گفــت: هفت میلیــارد ریال اعتبار از محل اعتبارهای اســتانی برای فراهم کردن 
زیرســاخت گردشــگری به روستای بوچیر در شهرســتان پارسیان )گاوبندی( 

اختصاص یافت. 
ســهراب بناوند در این خصوص به اعلام به رســانه اعلام کرد: این اعتبار برای 
فراهم کردن زیرساخت حضور گردشگران در روستای هدف گردشگری بوچیر 

با احداث چهار چشمه سرویس بهداشتی استفاده می شود.
وی ادامه داد: عملیات احداث این چشــمه های ســرویس بهداشــتی هم اکنون 
درحال انجام است تا هر چه سریع تر تکمیل شده و در فصل حضور گردشگران 

قابل استفاده شود.
روســتای بوچیر پارســیان در غرب هرمزگان واقع شــده و یکی از جاذبه های 
گردشــگری این شهرســتان تنگه بوچیر اســت که به دلیل طبیعت بکر و زیبا 

گردشگران و طبیعت گردان زیادی را به خود جذب کرده است.


